

Desio, 30 novembre 2015

## Natale con Händel e il Coro Città di Desio

Ritorna anche per il 2015 l'ormai tradizionale concerto di Natale con il Coro Città di Desio, che si terrà sabato 19 dicembre alle ore 21.00 presso la Basilica dei Ss. Siro e Materno a Desio.

Il programma di quest'anno vede il Coro Città di Desio impegnato insieme all'Orchestra Ettore Pozzoli nell'esecuzione di una delle più affascinanti opere sinfonico-corali: il **Messiah di Georg Friedrich Händel,** oratorio per soli, coro e orchestra, diretto dal M° Enrico Balestreri.

Verrà proposto in versione non integrale ma in una importante selezione di brani in cui il coro sarà il protagonista principale nell'esecuzione dei passi corali, a cui si aggiungeranno diverse arie eseguite dai solisti.

Il **Concerto di Natale con il Coro Città di Desio** è ormai un appuntamento tradizionale per la cittadinanza di Desio e non solo, che avvicina ai grandi capolavori musicali un numero sempre crescente di persone. Negli ultimi anni, infatti, sono state proposte partiture importanti del grande repertorio sinfonico con le esecuzioni del *Requiem* K626 e della *Messa dell'Incoronazione* K317 di W.A. Mozart e con la musica sacra di A. Vivaldi. e F. Mendelssohn.

Quest'anno, con il *Messiah*, il Coro Città di Desio vuole proporre una toccante meditazione sulla vita di Cristo attraverso i brani dell'opera di Händel, composta in soli ventiquattro giorni ma che non smette di affascinare il mondo da quasi tre secoli.

Il direttore del Coro Città di Desio afferma: "Siamo felici di riuscire a proporre anche quest'anno un grande capolavoro musicale in occasione del Natale. Sarà un momento importante per la nostra Associazione Culturale che da anni è attiva sul territorio con l'obiettivo di promuovere l'Arte in tutte le sue forme e che da settembre 2015 ha dato la vita a un altro importante progetto: il Coro di Voci Bianche rivolto a bambini e ragazzi dalla seconda elementare alla terza media."

Il concerto è realizzato con il patrocinio e il contributo del **Comune di Desio** e con il supporto della **Fondazione della Comunità di Monza e Brianza** e del **Banco di Desio e della Brianza**.

Ingresso libero.

Per info:

info@corocittadidesio.it www.corocittadidesio.it www.facebook.com/corocittadidesio

Coro Città di Desio APS